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Skriftlig orientering af Udenrigsudvalgets m edlem m er og 

stedfortrædere om  uregelm æssigheder i offentlige indkøb i 

M ali.  

 

Udenrigsministeriet er blevet orienteret om uregelmæssigheder i 

forbindelse med offentlige indkøb foretaget af M alis regering. 

 

Sagen berører ikke direkte danske udviklingsmidler. M en da sagen har 

implikationer for tilliden til de maliske offentlige systemer og 

myndigheder og da optagelsen af lån uden for de offentlige budgetter 

ligger uden for rammerne af grundlaget for budgetstøtten, udsættes den 

danske budgetstøtte foreløbig, mens sagen undersøges yderligere.  

 

*** 

 

Gennem programmet for støtte til den maliske regerings køreplan for 

overgangsperioden 2013-2015 har Danmark udbetalt i alt 27,5 mio. 

kroner i budgetstøtte inden for rammerne af statsopbygningskontrakten 

mellem den Europæiske Union og den maliske stat. 

Statsopbygningskontrakten skal sikre, at den maliske stat igen kan 

begynde at levere sociale serviceydelser som sundhed og uddannelse.  

 

Sagen vedrører uregelmæssigheder i forbindelse med den maliske stats 

indkøb af et fly til præsidenten til en værdi af ca. 197 mio. kroner, samt 

uniformer og andet materiel til den maliske hær til en værdi af ca. 750 

mio. kroner, hvor de normale budgetmæssige procedurer, herunder 

konkurrenceudsættelse og orientering af det maliske parlament, ikke er 

blevet fulgt. Indkøbene er finansieret igennem lån i private maliske 

banker, hvorfor sagen på nuværende tidspunkt ikke direkte berører 

danske midler.  
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Udover disse to sager er der desuden uafklarede spørgsmål om levering 

og finansiering af et præsidentielt køretøj til en oplyst værdi af ca. 7 mio. 

kroner. Denne sag har ikke tilknytning til den første sag.  

 

Danmark har i 2014 planlagt at udbetale 22,5 mio. kroner i budgetstøtte 

til M ali. Ambassaden i Bamako afventer resultatet af undersøgelser af 

den første sag, der gennemføres i samarbejde mellem Den Internationale 

Valutafond og de maliske myndigheder, før nye udbetalinger til 

statsopbygningskontrakten foretages. 

 

Udenrigsministeriet vil i lyset af den aktuelle forværrede 

sikkerhedssituation i M ali i tæt koordination med andre partnere, 

herunder især EU, og i samarbejde med den maliske regering, arbejde 

for, at skabe forudsætningerne for at støtten kan genoptages så hurtigt 

som muligt. 


